

2 maja 2017



## Rozrywka w Centrum

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne zainauguowało w niedzielę Sezon Turystyczny. W niedzielę, 30 kwietnia do Podzamcza koło Chęcín od godziny 10.00, nie zważając na niepewną aurę, przyjeżdżały całe rodziny nie tylko z województwa świętokrzyskiego.

**Małgorzata Wrzałka** i **Cezary Cichy** wyjaśnili, że inauguracja sezonu to cykliczna impreza organizowana ze względu na współpracę z Chęcińskim Klastrem Turystycznym.

- Współpracujemy, jesteśmy partnerami. Zależy nam na promocji instytucji, klastra, ale

także promujemy aktywność na świeżym powietrzu – mówił **Cezary Cichy**.

W programie imprezy znalazły się gry, zabawy, konkursy z nagrodami, pokazy i warsztaty.

Państwo Tymoniuk przyjechali do Podzamcza z Krakowa. – Znajomi namawiali nas już od jakiegoś czasu na przyjazd. Sprawdziliśmy pogodę, okazało się, że dziś najcieplej jest w waszym regionie, więc jesteście. Córka Martyna bawi się doskonale, mąż ćwiczy właśnie swoją wytrzymałość piechura, więc lepiej mu nie przeszkadzajmy. W każdym razie można miło i bardzo aktywnie spędzić tutaj czas, a to dopiero początek imprezy – powiedziała pani **Tymoniuk**.

W budynku Centrum, na krótkiej bieżni, ćwiczył swoje umiejętności, szybkość i refleks Daniel Kuś z Jędrzejowa.

- Przyjechałem z mamą. To prezent na urodziny, które mam za kilka dni. Świetna zabawa. Choć dwa razy na wyświetlaczu nie pojawił się czas w jakim pokonałem bieżnię. Myślę, że popełniłem falstart. Spróbuję raz jeszcze, a potem chciałabym także sprawdzić swoje możliwości na ścianie wspinaczkowej – mówił **Daniel**.

Organizatorzy zapewнили atrakcje które trudno spotkać w innym miejscu. Obok oferty, którą Centrum dysponuje na co dzień, zorganizowano także warsztaty naukowe i artystyczne. Jedne z nich polegały na tym, że uczestnicy wykonując wiele doświadczeń, poznawali właściwości mieszanin jedno i niejednorodnych. Próbując rozdzielić substancje za pomocą sączenia, odparowywania, poznawali właściwości substancji, które mają wpływ na rozdzielanie mieszanin. Uczestnicy kolejnych warsztatów samodzielnie wytwarzali ciecz o właściwościach luminescencyjnych.

Były też warsztaty ekologiczne i Manufaktura Słodocy dla najmłodszych. Tymczasem pielęgniarki z Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach wykonywały bezpłatne badania poziomu glukozy i ciśnienia tętniczego.

- Po raz trzeci współpracujemy z Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu. To jest dobra współpraca z której korzysta coraz więcej osób – zapewniała **Beata Puk** dodając, że nie należy do rzadkości, że wykonujące podstawowe badania, wykrywają u badanych problemy zdrowotne.

- Pacjentów kierujemy do lekarzy, ale to od nas dowiadują się że mają złe parametry ciśnienia, czy niewłaściwy cukier. To są najczęściej przypadki, gdy pacjent nawet nie domyśla się, że jego organizm nie funkcjonuje tak jak trzeba, a za częste bóle głowy obwinia

na przykład stres, a nie zbyt wysokie ciśnienie.

Patronat nad Inauguracją Sezonu Turystycznego objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.



